
                                             令和２年１月１５日  

 

１年２組保護者  各位 

 

                                                    岡山県立高梁高等学校   

                          校 長  蟻正 教子   

           

インフルエンザによる学級閉鎖のお知らせ 

 

春寒の候 保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。また平素より、本校教育に御理解、

御協力を賜わり誠にありがとうございます。 

 さて、１年２組においてインフルエンザの感染者が複数発生しております。学校医、保健所、教育委員

会等の指示により、次のとおり学級閉鎖の措置をとることにしました。 

つきましては、御家庭におかれましても、次の留意事項に御配慮いただき、症状の回復及び流行の防止

に御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対象クラス   １年２組 

 

２ 期  間      １月１５日（水）放課後～ １月１７日（金）まで 

         （なお、１月１８日（土）に予定されていた進研模試は、１月２６日（日）に延期

します。） 

 

３ 留意事項 

 （１）発熱、咳などインフルエンザの症状が見られる場合は医師の診察を受けるようにしてください。 

 受診をした場合はその結果を学校までお知らせください。 

 （２）学級閉鎖中は規則正しい生活をしてください。 

 （３）学級閉鎖中は病院受診以外の外出はしないでください。 

（感染防止のため自宅待機をしてください。） 

 （４）積極的に石けんでの手洗いや、うがいをしてください。 

  （５）咳やくしゃみ等の症状があるときや病院へ行くときは、マスクを着用してください。 

 （６）健康な生徒は、感染予防に努めるとともに、家庭学習を進めるように御奨励願います。 

 

４ 学校と家庭との連絡方法 

 （１）学校から各家庭への連絡 

    緊急の場合は電話、連絡メール等にて連絡します。 

  （２）各家庭から学校への連絡 

    電 話 （０８６６）２２－３０４７ 

    ＦＡＸ （０８６６）２２－３０４９ 


